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Rättsavdelningen 
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Er referens U2023/02013 

Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) 
 

Polismyndighetens synpunkter 

Polismyndigheten är positiv till lämnade förslag om att Center mot 

våldsbejakande extremism ska ha i uppdrag att bidra med kunskapsstöd i 

individärenden till kommuner, myndigheter och andra aktörer som i sin 

verksamhet hanterar oro för skolattacker samt att det ska tas fram ett 

metodstöd för skolväsendets förebyggande arbete mot skolattacker. 

 

Följande synpunkter lämnas. 

 

Vid oro för skolattacker bör det framhållas och förtydligas att 

Polismyndigheten är en aktör att samverka med i ett tidigt skede. 

Polismyndigheten kan stödja vid hot- och riskbedömningar om en individs 

avsikt och förmåga att begå en skolattack, till exempel med information om 

individen har tillgång till vapen eller annan relevant information. Som 

utredningen pekar på kan en samverkan inte ersätta att skolpersonal tar direkt 

kontakt med Polismyndigheten vid såväl akuta behov som för att få råd och 

stöd vid en mer vag oro. Det är av största vikt att varje skola har kunskap om 

vilka kontaktvägar som finns till polisen.  

 

Polismyndigheten vidhåller även uppfattningen som redovisats i 

delbetänkandet att det trots lämnade förslag fortfarande behövs lättnader i 

sekretesslagstiftningen för att nå en effektiv samverkan kring enskilda 

individer. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av juristen Tony Back efter föredragning av 

juristen Yvonne Brandell. Chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall har 

deltagit vid den slutliga handläggningen. Rikspolischefen Anders Thornberg 

har informerats om yttrandet. 
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POLISMYNDIGHETEN 

 

På avdelningschefens vägnar 

 

 

 

 

 

Tony Back 

 

    Yvonne Brandell 

 

Remissvaret har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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